
 

нг-1 
№ 1307-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 19.07.2024 № 1335  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в Административный регламент  

по предоставлению муниципальной услуги  
«Согласования переустройства и (или) перепланировки  

помещения в многоквартирном доме» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Согласования переустройства и (или) перепланировки 

помещения в многоквартирном доме», утвержденный постановлением 

Администрации Чудовского муниципального района от 17.08.2022 № 1151, 

следующие изменения: 

1.1. изложить абзац четвертый пункта 1.1 раздела I в следующей 

редакции: 

«Перепланировка помещения в многоквартирном доме представляет 

собой изменение границ и (или) площади такого помещения, и (или) 

образование новых помещений, в том числе в случаях, предусмотренных 

статьей 40 Жилищного Кодекса Российской Федерации, и (или) изменение его 

внутренней планировки (в том числе без изменения границ и (или) площади 

помещения). В результате перепланировки помещения также могут быть 

изменены границы и (или) площадь смежных помещений. Перепланировка 

влечет за собой необходимость внесения изменений в сведения Единого 

государственного реестра недвижимости о границах и (или) площади 

помещения (помещений) или осуществления государственного кадастрового 

учета образованных помещений и государственной регистрации права на 

образованные помещения.»; 

1.2. изложить абзац второй пункта 2.6.1 раздела II в следующей редакции: 

«заявление о переустройстве и (или) перепланировке по форме, 

утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 04.04.2024 № 240/пр  

«Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке 



 

 

2 

помещения в многоквартирном доме и формы документа, подтверждающего 

принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства 

и (или) перепланировки  помещения в многоквартирном доме». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
           


